ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ОБЛИВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ
" 23." 06. 2015 г.

             № 223
О  подготовке   образовательных учреждений

Обливского района к работе в осенне-зимний

период  2015-2016 годов

На основании постановления Администрации Обливского района от 19.05.2015 №363 «О подготовке объектов ЖКХ, инженерной и социальной инфраструктуры Обливского района к работе и эксплуатации в осенне-зимний период 2015-2016 годов»,  приказа минобразования Ростовской области от 28.05.2015 № 357 «О подготовке образовательных учреждений к работе в осенне-зимний период 2015-2016 годов», в целях обеспечения своевременной и качественной подготовки образовательных учреждений Обливского района к  устойчивой эксплуатации в осенне-зимний период  2015-2016 годов
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных учреждений:

1.1.Организовать работу по подготовке образовательных учреждений к отопительному сезону 2015-2016 года в соответствии с планом мероприятий, утвержденным Отделом образования и согласованным Администрацией Обливского района (приложение к приказу);

1.2.провести проверку отопительных систем отопления на предмет определения их соответствия нормам и правилам эксплуатации котельных, правилам пожарной безопасности и охраны труда;

1.3.обеспечить подготовку систем отопления и рамок управления к устойчивой эксплуатации в осенне-зимний период 2015-2016 годов.

1.4.в срок до 01.09.2015 обеспечить 70-% запас котельно-печного топлива от общей потребности на отопительный период;

1.5. обеспечить  целевое  использование выделяемых средств на подготовку объектов к работе в зимних условиях, приобретение твердого топлива;

1.6. обеспечить контроль за потреблением топливно-энергетических ресурсов в пределах выделенных лимитов, утвержденных на 2015-2016 годы;

1.7.обеспечить контроль за своевременной оплатой за жилищно-коммунальные услуги, не допускать задолженности за потребленные услуги и топливно-энергетические ресурсы;

1.8. еженедельно (понедельник до 17.00) начиная с 29.06.2015  представлять в Отдел образования  информацию о ходе подготовки образовательных учреждений к работе в осенне-зимний период 2015 -2016 годов.
2. Назначить ответственными по  обеспечению контроля за проведением мероприятий по подготовке образовательных учреждений к работе в осенне-зимний период 2015 -2016 годов и  ведение информации  в системе электронного мониторинга«1С «Учет и контроль мероприятий, подготовка образовательных учреждений к началу отопительного сезона» главного специалиста Отдела образования Радецкую О.Г.,  инженера Отдела образования Кирик И.И.
3. Ответственным лицам по  обеспечению контроля за проведением мероприятий по подготовке образовательных учреждений к работе в осенне-зимний период 2015 -2016 годов и  ведение информации  в системе электронного мониторинга«1С «Учет и контроль мероприятий, подготовка образовательных учреждений к началу отопительного сезона»:

3.1. в срок до 24.06.2015 отразить информацию о графике приемки систем отопления образовательных учреждений в системе «1С «Учет и контроль мероприятий, подготовка образовательных учреждений к началу отопительного сезона»;

3.2.еженедельно (вторник до 17.00), начиная  с 24.06.2015  отражать системе «1С «Учет и контроль мероприятий, подготовка образовательных учреждений к началу отопительного сезона» достоверную информацию о ходе подготовки образовательных учреждений к работе в осенне-зимний период  2015 -2016 годов;

3.3.предоставить в минобразование Ростовской области в срок до 01.09.2015 сводную итоговую информацию о готовности образовательных учреждений к устойчивой эксплуатации  в осенне-зимний период;

3.4. отразить информацию о графике пуска тепла в образовательных учреждениях в системе «1С «Учет и контроль мероприятий, подготовка образовательных учреждений к началу отопительного сезона»;

3.5. информацию о пуске тепла в образовательных учреждениях в день пуска тепла отразить системе «1С «Учет и контроль мероприятий, подготовка образовательных учреждений к началу отопительного сезона»;
4.Контроль исполнения настоящего приказа возложить на главного специалиста Отдела образования Радецкую О. Г.
Заведующий

                                            Н.А. Малахова
С приказом ознакомлены:
_________________ И.И. Кирик
__________________О.Г.Радецкая
Приказ подготовлен
  специалистом Отдела образования  Радецкой О.Г.
Приложение к приказу Отдела
 образования от  23.06.2015 № 223
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по подготовке учреждений образования  Обливского района

к эксплуатации в осенне-зимний период 2015- 2016 г.

	№
п/п
	Наименование

	Мероприятия
по подготовке к эксплуатации в ОЗП
	Срок
выполнения

работ
	Ответственный
исполнитель
	Объем финансирования

(тыс. руб.)

Бюджет

	1
	2
	3
	4

	1.
	МБОУ «Обливская СОШ № 2»
	-  косметический ремонт,
-опрессовывание  системы отопления,

-обучение ответств.лиц по тепо и электрохозяйству

-контрольно-измерительные работы

-замена окон на металлопл.
	до 01.08.15г.
до 10.09.15
	Директор
Карамушка Е.С.
	97,0 (внебюдж.)
15,0 (внебюдж.)

5,4 (бюджет)

88, 4 (бюджет)

2345,65 +113,10

	2
	Филиал МБОУ Обливской СОШ №1 «Школа 2, 3 ступени образования»
	  -Текущий (косметический ремонт) рекреаций, спортивного зала, туалетов,
-опрессовывание  системы отопления,

-чистка дымоходов, т/о инженерного оборудования,

-замена окон на металлопласт.
	до 01.08.15г.
до 10.09.15г.
	Директор
 Пагонцева М.В.
	110,2
80,0

839,56+40,48

	3.
	МБДОУ «Детский сад «Сказка»
	  текущий выборочный ремонт  отопительной системы
	до 01.08.15г.
	Заведующий
 Кирик Н.П.
	49,0

	4.
	Филиал МБОУ «Обливская СОШ № 2» «Лобачевская начальная школа – детский сад»
	-Опрессовывание  системы отопления,
чистка дымоходов, т/о инженерного оборудования,

выборочный ремонт систем канализации и отопления;

-замена окон на металлопласт.
	до 01.08.15г.
	Директор
Карамушка Е.С.
	-
-

                10, 0

             1037,51+50,03

	5.
	МБДОУ «Детский сад «Солнышко»
	Ремонт сантехнического оборудования пищеблока, подводка горячей воды и установка эл. Нагревателя (по решению суда)
	до 01.08.15г.
	Заведующий
Ликольд А.Г.
	32,0

	6.
	МБОУ ДОД Обливская ДЮСШ
	Выборочный ремонт пола спортзала;
Ремонт осветительных ламп
	до 01.08.15г.
	Директор
Вострикова С.А.
	2,0
2,0

	7.
	МБДОУ « Детский сад Ивушка»

	-косметический ремонт,
 -промывка и опрессовывание системы отопления,

-обучение ответственных лиц за тепло и электрохозяйство
	до 01.08.15г.
	                   Заведующий
Гарапшина Ю.Н.
	-
12,9

7,2

	8.
	МБДОУ «Детский сад  «Тополек»
	-Проверка вентиляционных и дымовых каналов;
-Техническое обслуживание газовых котлов;

-Обучение ответственных лиц за газ. .хоз-во, операторов газ. котел.. пож.минимум;

-Контрольно-измерительные работы;

	до 01.08.15г
	Заведующий
НедопекинаВ.Ф.
	1,7
2,4

4,0

28,4

	9.
	Филиал МБДОУ «Детский сад «Тополек» - «Детский сад «Ковылек»
	-Проверка, ремонт вентиляционных и дымовых каналов;
-Обучение отв. лиц по тепл.хоз. и пож. минимум
	до 01.08.15г.
	Заведующий
НедопекинаВ.Ф
	11,9
2,4

	10.
	 Ковыленская ООШ – филиал МБОУ Обливской СОШ № 1
	-Приобретение котла Универсал-5
-Сборка и устройство котла  Универсал-5

	до 01.08.15г.
до 30.08.15г.
	Директор
Пагонцева М.В.
	321,0
85,0

	11.
	МБОУ « Каштановская СОШ»
	-Текущий выборочный ремонт отопления,
-обслуживание газового оборудования, -обследование дымоходов,

-огнезащитная обработка деревянных конструкций кровель
	до 01.08.15г.

до 30.08.15г.

	Директор
 Пузикова Т.В.

	10,0
3,0

2,0

35,0

	12.
	 Нестеркинская НОШ – филиал МБОУ «Обливская СОШ № 2»
	 - Ремонт системы отопления,
 промывка котлов,

-замена теплообменника,

опрессовывание  системы отопления, чистка дымоходов, т/о инженерного оборудования

	До  01.08.15г.

	Директор

 Карамушка Е.С., зав. филиалом Бардаков Е.П.
	15,0
49,3

	13.
	 Кривовская ООШ – филиал МБОУ Обливской СОШ №1
	- текущий ремонт внутри здания школы;
-текущий ремонт части здания школы для размещения дошкольной группы;

-Замена окон на металлопластик.
	до  01.07.15 г.

до 10.09.15 г.
	Директор
Пагонцева М.В.
	14,7
232,43

991,15+47,79

	14.
	МБОУ Солонецкая СОШ
	 -косметический ремонт внутри здания,
-выборочный текущий ремонт мягкой кровли,

-ремонт системы водоснабжения,

-огнезащитная обработка деревянных конструкций кровель

	до 01.08.15г.
до 30.08.15 г.

до 01.10.15 г.

	Директор
Григорьева Е.В.
	10,0
150,0

25,0

25,0

	15.
	Александровская ООШ- фииал МБОУ «Леоновская СОШ»
	Замена пришедшего в негодность отопительного котла;
-ремонт системы отопления и утепления труб отопления неружных;

-выборочный ремонт отмостки по периметру здания
	до 01.08.15г.
	Директор
Алсаева С.А.

	16,0
23,0

65,0

	16.
	МБОУ «Леоновская СОШ»
	-Выборочный ремонт системы отопления;
- выборочный ремонт кровли,

-выборочный ремонт системы отопления;

-замена водяной помпы;

-косметический ремонт рекреаций, санузла, пищеблока;

-выборочный ремонт электропроводки и замена ламп освещения(по представлению прокуратуры);

-замена оконных блоков на металлопластик.

	до 01.08.15г.
До 10.09.15г.
	Директор
Алсаева С.А.
	47,0
50,0

 15,0

 30,0

 24,9

 929,91+44,84

	17.
	Караичевская ООШ-филиал МБОУ Обливской СОШ №1
	-текущий (косметический) ремонт внутри здания школы;
-промывка  системы отопления, чистка дымоходов, т/о инженерного оборудования. Замена запорной арматуры;

- замена окон на металлопластик.
	до 01.08.15г.
до 10.09.15г.
	Директор
Пагонцева М.В.
	12,5
-

1649,21+79,52

	18.
	МБОУ Алексеевская СОШ
	-Текущий  косметический ремонт помещений внутри школы;
-Выполнение предписаний прокуратуры об исполнении норм Сан Пин(а) (педальные ведра, полотенцедержатели, держатели туалетной бумаги;

-замена окон на металлопластик.

	до 01.08.15 г.
До 10.09.2015 г.

	Директор
Андреенков М.Н.
	38,0
7,0

1583,56+76,36

	19.
	Шаповаловская НШ-филиал МБОУ «Каштановская СОШ»
	Текущий ремонт печи., чистка дымохода, косметический ремонт здания
	До 01.08.15г.
	Директор Пузикова Т.В.
	3,0

	20.
	Новоясиновская НШ- филиал МБОУ Обливской СОШ№ 1
	Ревизия систем водоснабжения, отопления, канализации; косметический ремонт помещений
	До 01.08.15.
	Директор Пагонцева М.В.
	-

	21.
	Филиал МБДОУ «Детский сад «Ивушка» - «Лучик»
	 промывка и опрессовывание  системы отопления

	До 01.08.15г.
	Заведующий Гарапшина Ю.Н.
	6,0